
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

Contratada: TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, de CNPJ sob o nº. 
27.274.178/0001-87, com sede na Avenida Canaã, nº. 3000, Primeiro 
Andar, Sala 01, Setor 01, CEP 76870-140 em Ariquemes-RO, Fone: (69) 
3535-3034 / 99229-8030.
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR.

Protocolo: 920920

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º Termo Aditivo
Contrato: 012/2022/SEFA.
Data da assinatura: 22/03/2023.
Vigência: 30/03/2023 á 29/03/2024.
Do objeto: a prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze) me-
ses, com início em 30 de Março de 2023 e término em 29 de Março de 2024.
Funcional/Programática/Atividade: 17101.04.122.1297.4668
Órgão: 17101-Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 0176 - Fundo de Investimento da Administração Tribu-
tária do Pará.
Função: 04 - Administração
Sub-função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - Manutenção da Gestão
Atividade: 4668 – Abastecimento de Unidades Móveis do Estado
Natureza da Despesa: 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor Mensal: R$ 109.081,13
FONTE DE RECURSOS: 02759000076-003245 – SUPERAVIT/FIPAT
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A,CNPJ:03.506.307/0001–57com 
sede no Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50 EDIF 2, Bairro Santa Lucia, 
Município: Campo Bom Estado: Rio Grande do Sul CEP: 93.700–000
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 921331

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 724 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, nº 
0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no dia 31.03.2023, no trecho Serra do Cachimbo/
Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 723 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, nº 
0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no dia 30.03.2023, no trecho Serra do Cachimbo/
Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 722 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2 diárias a servidora DERLONE ARAUJO JARCELON SILVA, nº 
5520933601, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no período de 
29.03.2023 à 30.03.2023, no trecho Capanema/Santarém Novo/Primave-
ra/Peixe Boi/Capanema
PORTARIA Nº 721 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2 diárias a servidora DERLONE ARAUJO JARCELON SILVA, nº 
5520933601, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no período de 
04.04.2023 à 05.04.2023, no trecho Capanema/Bonito/Ourém/São João 
de Pirabas/Capanema
PORTARIA Nº 720 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor MAURO AIRTON MOURA DE LIMA PONTES, 
nº 0512856001, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no período 
de 04.04.2023 à 05.04.2023, no trecho Capanema/Bonito/São João de 
Pirabas/Capanema
PORTARIA Nº 719 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor MAURO AIRTON MOURA DE LIMA PONTES, 
nº 0512856001, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no período de 
29.03.2023 à 30.03.2023, no trecho Capanema/Santarém Novo/Primave-
ra/Peixe Boi/Capanema
PORTARIA Nº 718 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORIZAR 
1/2 diária ao servidor PAULO SERGIO DIAS MACHADO, nº 0323395202, 
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no dia 06.04.2023, no 
trecho Capanema/São João de Pirabas/Capanema
PORTARIA Nº 717 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORIZAR 
1/2 diária ao servidor PAULO SERGIO DIAS MACHADO, nº 0323395202, 
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no dia 31.03.2023, no 
trecho Capanema/Peixe Boi/Capanema
PORTARIA Nº 716 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORIZAR 
1/2 diária ao servidor REINALDO DE OLIVEIRA MARTINS, nº 0518682002, 
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no dia 05.04.2023, no 
trecho Capanema/Ourém/Capanema

PORTARIA Nº 715 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORIZAR 
1/2 diária ao servidor REINALDO DE OLIVEIRA MARTINS, nº 0518682002, 
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no dia 30.03.2023, no 
trecho Capanema/Primavera/Capanema
PORTARIA Nº 714 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1/2 diária ao servidor ANTONIO FREIRE DE ARAUJO, nº 0002869002, 
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no dia 29.03.2023, no 
trecho Capanema/Santarém Novo/Capanema
PORTARIA Nº 713 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1/2 diária ao servidor VENINO CORREA DA SILVA, nº 0551971301, 
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no dia 04.04.2023, no 
trecho Capanema/Bonito/Capanema
PORTARIA Nº 712 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor RENATO JOSE VALENTE PEREIRA, nº 
5520895201, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no período de 
04.04.2023 à 05.04.2023, no trecho Capanema/Bonito/Ourém/São João 
de Pirabas/Capanema
PORTARIA Nº 711 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor OSCAR CORREA BASTOS, nº 0325141101, 
MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁ-
RIA DE CAPANEMA, objetivo de conduizir veículo oficial, no período de 
29.03.2023 à 30.03.2023, no trecho Capanema/Santarém Novo/Primave-
ra/Peixe Boi/Capanema
PORTARIA Nº 710 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORIZAR 
2 e 1/2 diárias ao servidor ADAILTON VIEIRA BEZERRA, nº 0400223702, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ, objetivo de conduzir veículo oficial, 
no período de 30.03.2023 à 01.04.2023, no trecho Tucuruí/Marabá/Tucuruí
PORTARIA Nº 709 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORIZAR 
1 e 1/2 diárias ao servidor ANTONIO DE ASSIS BRIGIDO, nº 0518624201, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de conduzir veículo ofi-
cial, no período de 04.04.2023 à 05.04.2023, no trecho Capanema/Bonito/
Ourém/São João de Pirabas/Capanema
PORTARIA Nº 708 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 7 e 1/2 diárias ao servidor JOSE MAURICIO GONCALVES FILHO, nº 
0507573402, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de realizar fiscalização e monitora-
mento, no período de 03.04.2023 à 10.04.2023, no trecho Breves/Portel/
Breves
PORTARIA Nº 707 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor CARLOS EDILSON DE SOUSA MACEDO, 
nº 0004779101, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no dia 
05.04.2023, no trecho Capanema/Ourém/Capanema
PORTARIA Nº 706 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTO-
RIZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor RENATO JOSE VALENTE PEREIRA, nº 
5520895201, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de realizar fiscalização, no período de 
29.03.2023 à 30.03.2023, no trecho Capanema/Santarém Novo/Primave-
ra/Peixe Boi/Capanema
PORTARIA Nº 705 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 16 e 1/2 diárias ao servidor WALMIR LIMA MIRANDA, nº 0325176401, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de dar suporte adminis-
trativo à equipe de fiscalização, no período de 31.03.2023 à 16.04.2023, 
no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 704 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 16 e 1/2 diárias a servidora MARCIA CRISTINA DE PINHO COUTO, nº 
0500763102, FISCAL-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de participar de operação de 
fiscalização, no período de 31.03.2023 à 16.04.2023, no trecho Belém/
Santarém/Belém
PORTARIA Nº 703 / SEFA - DAD de 30 de março de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, nº 
0590603604, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de acompanhar obra, no período de 30.03.2023 à 
31.03.2023, no trecho Belém/Paragominas/Belém
Lourdes Terezinha Lima Garcez da Costa
Diretora de Administração, em exercício

Protocolo: 921115

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a matéria publicada no DOE sob n° 35.329 de 
17 de março de 2023, protocolo sob nº 915604, referente ao Termo 
de Homologação e Adjudicação.

Protocolo: 920895

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304001461, de 30/03/2023 - 
Proc n.º 2023730001859/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eduardo da Silva Rodrigues – CPF: 632.491.622-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359AFDNU199267


